深圳市罗湖区人力资源局关于及时提交2021年度
“适岗培训”补贴申请有关事宜的通知

发布日期：2021-05-27  浏览次数：1213

　　罗湖辖区企业：

　　根据《深圳市人力资源和社会保障局关于印发深圳市企业员工适岗培训补贴办法的通知》（深人

社规〔2020〕13号）第九条“企业应当在培训计划备案之日起4个月内完成该批次的培训任务”及

第十条“企业应当在培训项目结业登记之日起6个月内向商事登记所在区人力资源部门申请员工“适

岗培训”补贴。逾期未申请的，视为自动放弃”等相关条款规定，目前“适岗培训”相关企业已进入

“培训补贴申请”阶段。为贯彻落实国务院关于以训稳岗的工作部署，保障企业合法权益，加大企业

员工技能培训补贴力度，帮助企业提高员工职业技能素质、稳定员工队伍，现将有关事项及要求通知

如下：

　　一、按时间要求完成培训。相关企业应当在“适岗培训”计划备案之日起4个月内完成该批次的

培训任务，提前完成或者需提前终止的培训项目，企业可以主动进行结业登记。

　　二、严格按照补贴申请时限提交申请。相关企业应当在“适岗培训”项目结业登记或完成该批次

的培训任务之日起6个月内，向罗湖区人力资源局申请员工适岗培训补贴，逾期未申请的，视为自动

放弃。相关企业请在政策规定时间内在登录“人才一体化”系统申请“适岗培训补贴”。

　　三、按要求建立培训台账。企业应当建立“适岗培训”培训档案，将培训计划、培训课表、培训

人员名册及手机号码、授课教师名册及手机号码、学员培训记录材料（含线上培训数据）、培训视频

和照片、培训总结以及其他等相关台账资料及时归档，并保留3年以上，以备核查。

　　四、真实规范开展培训。按照“谁申领，谁负责”的原则，“适岗培训”相关企业应确保所申报

的信息和提交的材料真实有效。企业、培训平台所属单位或者个人弄虚作假，骗取职业技能培训补贴

的，相应款项将被追回，相关单位和个人将记入深圳市公共信用信息管理系统，3年内不受理相关企

业、培训平台和个人的技能培训补贴申请；涉嫌犯罪的，依法移送司法机关处理。

　　特此通知。

深圳市罗湖区人力资源局政府信息公开

请输入搜索关键词

政府信息
公开指南

法定主动
公开内容

机构职能 +

政策法规

通知公告

计划总结

资金信息 +

民意征集

就业领域政务公开…

行政执法 +

其他 +

我要咨询

政府信息
公开年报

索引号： 114403035731270177/2021-00375 分类：

发布机构： 深圳市罗湖区人力资源局 成文日期： 2021-05-27

名称： 深圳市罗湖区人力资源局关于及时提交2021年度“适岗培训”补贴申请有关事宜
的通知

文号： 发布日期： 2021-05-27

主题词： 适岗培训

http://www.szlh.gov.cn/lhrlzyj/gkmlpt/guide
http://www.szlh.gov.cn/lhrlzyj/gkmlpt/index
http://www.szlh.gov.cn/lhrlzyj/gkmlpt/annualreport

　　深圳市罗湖区人力资源局

　　2021年5月 27 日

　　（联系人：李文军  联系电话：25438355）